
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

PORTARIA Nº 76/2025 - PROPPG (11.01.03) 

 23091.010990/2025-71Nº do Protocolo:
Mossoró-RN, 11 de agosto de 2025.

 

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº
1.374, de 31 de agosto de 2024, publicada no Diário Oficial da União nº 170, de 3 de setembro
de 2024, seção 2, pág. 27; e considerando a Portaria UFERSA/GAB Nº 658/2020, de 4 de
novembro de 2020; a correspondência eletrônica enviada em 11 de agosto de 2025 para o e-
mail proppg@ufersa.edu.br, que solicita portaria para a Comissão permanente de seleção e
acompanhamento de bolsistas do PPGCTI (Mestrado e Doutorado), resolve:

Art. 1º Designar os membros abaixo relacionados para compor a Comissão   
permanente de seleção e acompanhamento de bolsistas do Programa de Pós-Graduação em
Cognição, Tecnologias e Instituições (Mestrado e Doutorado):

I - Prof. Dr. Remerson Russel Martins (Presidente);

II - Prof. Dr. Alan Martins de Oliveira (membro titular);

III - Prof. Dr. João Mário Pessoa Júnior (membro titular);

Art. 2º A vigência da Comissão é de 11 de agosto de 2025 a 31 de julho de 2026.  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.  

 

 

(Assinado digitalmente em 11/08/2025 12:13)
ALEXSANDRA FERNANDES PEREIRA

PRO-REITOR(A) ADJUNTO(A)

PROPPG (11.01.03)

Matrícula: ###280#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufersa.edu.br/public/documentos/index.jsp 76 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 11/08/2025 e84ceecb88

https://sipac.ufersa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

